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تکذیب جمله  تحریف شده منتسب 
به مقام معظم رهبري

حضرت  � آثار  نشر  و  حفظ  پایگاه 
آیت االله العظمی خامنه اي: پیرو سخنان حضرت 
آیت االله خامنه اي (مدظله العالی) مقام معظم 
رهبري که در تاریخ ۲۲ مردادماه در جمع هزاران 
نفر از اقشار مختلف مردم بیان شد، ازآنجایی که 
برخي از حاضران درباره فرازي از سخنان 
معظم له دچار ابهام شدند و به دنبال آن، این 
فراز انعکاس تحریف شده اي در رسانه ها یافت، 
به اطلاع مي رساند: فرمایشات معظم له ناظر به 
صدور اجازه براي مذاکرات وزیر خارجه دولت 
یازدهم با همتاي آمریکایي اش بوده است. مقام 
معظم رهبري در این دیدار فرمودند: «در قضیه  
برجام، بنده اشتباه کردم اجازه دادم که وزیر 

خارجه   ما با آنها صحبت کند، ضرر کردیم».

سرباز وظیفه سعید براتي آزاد شد
ایرنا: مدیرکل امور مرزي وزارت کشور اعلام  �

کرد: «با تلاش هاي مستمر و هماهنگي و اقدامات 
امنیتي و اطلاعاتي دستگاه هاي ذي ربط با وزارت 
اطلاعات سرباز وظیفه سعید براتي صبح روز 
چهارشنبه (دیروز) به میهن بازگشت». شهریار 
حیدري افزود: «آزادي این سرباز وظیفه مرزباني 
کشور در چارچوب یک عملیات گسترده امنیتي 
و اطلاعاتي در ۱۵ ماه گذشته انجام شد و هیچ 
مذاکره اي با گروهک هاي تروریستي وجود نداشته 
و امتیازي هم داده نشده است». سرباز وظیفه 
سعید براتي به همراه ۱۱ نفر از مأموران مرزباني 
نیروي انتظامي متشکل از سه نیروي کادر و ۹ 
سرباز وظیفه، ششم اردیبهشت ۱۳۹۶ در منطقه 
مرزي چاهند و میرجاوه سیستان و بلوچستان 
به هنگام تعویض پست مورد حمله و کمین 
تروریست ها قرار گرفت. در این اقدام تروریستي 
سه درجه دار و شش سرباز وظیفه مرزباني بر 
اثر تیراندازي تروریست ها به شهادت رسیدند، دو 
سرباز وظیفه زخمي شدند و براتي نیز که زخمي 
شده بود، به دست اشرار و تروریست ها ربوده شد.

اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیري 
بازنشستگان تأیید شد

مهر: عباسعلي کدخدایي،  سخنگوي شوراي  �
نگهبان، از تأیید طرح «اصلاح قانون ممنوعیت 
به کارگیري بازنشستگان» در شوراي نگهبان خبر 
داد و گفت: اعضاي شورا با کلیات این قانون 
موافق هستند و آن را مغایر شرع و قانون اساسي 
تشخیص ندادند؛ این قانون، قانون خوبي است و 
امیدواریم به زودي اجرائي شود و بتواند بخشي از 
ساختار اداري کشور را اصلاح کند. او افزود: البته 
یکي، دو سؤال جزئي درخصوص مصوبه مجلس 
باقي مانده که از مجلس جویا مي شویم تا با رفع 
ابهام، این قانون اجرا شود. کدخدایي در توضیح 
ابهامات موجود در مصوبه مجلس تصریح کرد: 
یکي، دو ایراد عبارتي از جمله در حوزه نیروهاي 
مسلح وجود دارد که تردیداتي نسبت به آن هست 
و بنابراین قرار شد این ابهامات برطرف شود و اگر 
مجلس به زودي آن را اصلاح کند، دیگر مشکلي 

وجود نخواهد داشت.

توضیحاتي درباره پرونده ستوده 
به روایت همسرش

ایسنا: رضا خندان، همسر نسرین ستوده درباره  �
مطالب منتشر شده درباره پرونده همسرش گفت: 
«حکم صادره درباره پرونده قبلي همسرم است 
که مربوط  به سال ۹۵ است و غیابي صادر شده 
است. در آنجا کیفرخواست صادره چیز دیگري 
است و  دادگاه به ماده ۵۱۰ قانون مجازات استناد 
کرده و حکمي که صادر شده با کیفرخواست 
پرونده سنخیتي ندارد. البته هنوز این حکم به 
همسرم ابلاغ نشده است و قطعا اعتراض هم 
خواهد کرد». او افزود: «پرونده جدید همسرم در 
دادسراست و اگر هم به دادگاه ارجاع شده باشد، 
ما از آن خبر نداریم». خندان ادامه داد: «سه نفر 
از وکلا از جمله آرش کیخسروي، محمود بهزادي 
و پیام درفشان درخواست وکالت همسرم را داده 
بودند که مورد موافقت قرار نگرفت و گفتند 
طبق ماده ۴۸ قانون آیین دادرسي کیفري باید از 
وکلاي مورد تأیید رئیس قوه قضائیه وکیل انتخاب 
شود. اعتراض وکلاي ما  این است که قانون 
گفته شخص رئیس قوه باید وکلا را تعیین کند؛ 
در حالي که نامه اي به آنها نشان ندادند که حاوي 

امضاي رئیس قوه باشد».

کرباسچي به یک سال 
حبس تعزیري محکوم شد

ایلنا: دبیرکل حزب کارگزاران به یک سال  �
حبس تعزیري محکوم شد. غلامحسین کرباسچي 
که به جرم تبلیغ علیه نظام در دادگاه انقلاب 
اسلامي اصفهان محاکمه شده بود، بعد از 
محکومیت، به یک  سال حبس تعزیري محکوم 
شد. حکم صادره با اعتراض وکیل کرباسچي 
مواجه شد و پس از بررسي این پرونده در دادگاه 
تجدیدنظر به استناد ماده ٥۰۰ قانون مجازات 
اسلامي در تاریخ ۹۷/٥/۲۲ حکم قطعي صادر و 

براي اجرا ابلاغ شد.

اصرار جلالی بر بی خبری خودش و لاریجانی از 
تشکیل «رهروان»:

 روح ما هم از آن خبر ندارد
امروز نخستین کنگره حزب رهروان برگزار می شود؛  �

حزبی که بیشتر به عنوان حزب لاریجانی شناخته 
می شود. در این بین که هنوز حزب تشکیل نشده، 
اختلافات و تناقض گویی ها در بین افراد درگیر با آن 
آشکار شده است. «بهروز نعمتی» خبر برگزاری جلسه 
را تأیید کرد. به نوشته «مهر» قرار است این کنگره با 
حضور چهره های سیاسی در مجتمع ایوان شمس 
برگزار و اعضای شورای مرکزی این حزب انتخاب 
شوند. اما در جریان بودن یا نبودن «علی لاریجانی» 
و «کاظم جلالی» در قضیه تشکیل حزب همچنان 
محل ابهام است و باعث شده افراد مرتبط با این حزب 
تناقض گویی کنند. کاظم جلالی همچنان تأکید دارد 
که نه خودش و نه لاریجانی در جریان حزب نیستند. 
او روز گذشته به «مهر» گفته «نه روح آقای دکتر 
لاریجانی از این حزب خبر دارد و نه من. در جریان 

اخبار این حزب نیستم». 
ماجرا از آنجا شروع شد که «کاظم جلالی»، از 
نمایندگان نزدیک به لاریجانی، در نشست خبری روز 
دوشنبه خود گفته بود: «ضمن احترام به آقای نعمتی 
و دوستانی که در مسیر تشکیل چنین حزبی هستند، 
بنده و آقای لاریجانی در جریان این موضوع نیستیم؛ 
حتی یک جلسه هم با این دوستان نگذاشته و در 

جلسه ای حضور نداشتیم». 
با این حال فردای آن روز بهروز نعمتی، دیگر 
نماینده نزدیک به لاریجانی که او هم پیگیر موضوع 
حزب است، سخنانی برخلاف آنچه جلالی گفته 
بود، گفت: «آقای جلالی در همه جا رئیس ما بوده 
و هستند، این یک. دوم اینکه دست کم چندین جلسه 
خود من در خدمت ایشان درباره حزب صحبت 
کردم. با آقای جلالی دست کم بالغ بر ۱۰ جلسه 
صحبت کرده ام. من دو، سه جلسه با دکتر لاریجانی 
در حضور آقای جلالی که فرمودند [در جریان حزب 
نیستم]، صحبت کردم، ولی جواب درستی از ایشان 
نگرفتم». با وجود اصرار نعمتی، کاظم جلالی 
همچنان انکار می کند؛ اصرار و انکارهایی که معلوم 
نیست سرنوشت حزب معروف به حزب لاریجانی 
را به کجا خواهد برد؛ آن هم در شرایطی که به 
انتخابات ۱۴۰۰ ریاست جمهوری نزدیک می شویم؛ 
انتخاباتی که تشکیل چنین حزبی شاید از مقدمات 

حضور لاریجانی در آن باشد.

سیاست

خبر روزنه

گزارش تفحص از روند مبارزه با 
قاچاق؛ شهریور در صحن مجلس

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت:  �
گزارش هیئت تحقیق وتفحص بر روند مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز احتمالا در شهریور در صحن 
علنی مجلس قرائت خواهد شد. سیدناصر 
موسوی لارگانی در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
طبق آیین نامه مجلس شورای اسلامی، از زمانی 
که احکام هیئت تحقیق وتفحص کننده از سوی 
رئیس مجلس امضا می شود، این هیئت شش ماه 
فرصت تحقیق وتفحص از سازمان ها و ارگان های 
مدنظر را دارد و این زمان را می توان پس از 
سررسید، تا شش ماه دیگر نیز تمدید کرد. او با بیان 
اینکه مشکلات ماه های اخیر در زمینه قاچاق کالا 
و ارز، کار تحقیق وتفحص از روند مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز را کمی سخت کرد، گفت: این هیئت در 
ماه های گذشته بازدیدهایی از گمرک های کشور 
به خصوص گمرک های مرزی انجام داده است 
و یکی از دلایل اینکه هنوز گزارش نمایندگان 
حاضر در هیئت تحقیق وتفحص بر روند مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز آماده نشده، این است که 
همکاران ما می خواهند با نهایت دقت گزارش را 
آماده کنند. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
افزود: بعید می دانم هفته آینده گزارش هیئت 
تحقیق وتفحص بر روند مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز آماده شود و احتمال می دهم این گزارش در 

شهریور در صحن علنی مجلس قرائت شود. 

موج جدید آزادسازی  هزاران 
 میلیارد سپرده بانکی

حساب های  � سررسید  آستانه  در  بانک ها 
مدت داری قرار دارند که در شهریور سال گذشته 
برای ممانعت از خروج منابع، حساب کوتاه مدت 
را به یک ساله با سود ۱۵ درصد تبدیل کرده  بودند. 
اینکه در روزهای آینده قرار است صاحبان این 
حساب ها چه تصمیمی برای سرمایه گذاری منابع 
خود بگیرند و از سوی دیگر بانک ها چه ترفندی 
برای جذب و نگهداشت آنها دارند، با توجه به 
احتمال ورود این منابع به بازار ارز و تهدید جریان 
ارزی، می تواند از مسائل مهم این روزهای شبکه 
بانکی باشد. به گزارش ایسنا، در شهریور سال 
گذشته بانک مرکزی در دستورالعملی بانک ها را 
موظف کرد با رعایت نرخ های مصوب، حساب های 
سپرده مدت دار را با سود ۱۵ درصد افتتاح کرده 
و هیچ انحرافی از آن نداشته باشند. از ۳۱ مرداد 
که این موضوع اعلام شد، تا ۱۱ شهریور که به 
مرحله اجرا درآمد، بانک ها فرصتی پیدا کردند تا 

حساب های سپرده را دستخوش تغییر کنند.
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محمد نعیمي پور، از دانشجویان پیرو خط امام 
که در سال ۵۸ از دیوار سفارت آمریکا بالا رفتند، 
در گفت وگو با «ایرنا» اعلام کرد اینکه دست به 
افشاگري اسناد زده، اشتباه کرده است. او گفته 
است: «یکي از بزرگ ترین انتقادهایي که دانشجویان 
پیرو خط امام به خود داشتند و دارند این است 
که افشاگري کار اشتباهي بود. ما باید اسناد و 
مدارک را به مقامات ارائه مي کردیم و تحویل 
مي دادیم. دانشجویان هم پس از مدتي خود به 
این نتیجه رسیدند که افشاگري کار ناشیانه اي بود. 
معتقدم افشاگري ها اشتباه بود اما به این معني 
نیست که اگر افشاگري صورت نمي گرفت، اتفاقي 
نمي افتاد و کسي زندان نمي رفت. با توجه به جو 
آن سال ها که از دانشجویان براي افشاگري مطالبه 
مي شد، برخي پرونده ها تشکیل شد و کساني که 
در این موضوعات درگیر بودند، باید در برابر برخي 

پرسش ها پاسخ گو باشند».
پشیماني میردامادي

این البته سخن جدیدي نیست و دانشجوهاي 
دیگري هم که از دیوار سفارت بالا رفته بودند، چنین 
اظهارات مشابهي را بر زبان رانده بودند. محسن 
میردامادي، قبلا در گفت وگو با روزنامه وقایع اتفاقیه 
هم از اینکه دست به افشاگري اسناد به دست آمده 
از سفارت آمریکا زده بود، ابراز پشیماني کرده و 
گفته بود: «بخشي از فعالیت دانشجویان پس از 
اشغال سفارت آمریکا انتشار اسناد به دست آمده 
از درون سفارت بود. این اسناد پس از ترجمه 
به همراه متن انگیسي اسناد در قالب حدود ۶۰ جلد 
کتاب منتشر شد. این اسناد، اسناد تاریخي روابط 
ایران و آمریکاست که کاملا مستند به اقدامات و 
دیدگاه هاي رسمي مسئولان آمریکایي در چند دهه 
روابط دو کشور بوده و اقدامي کاملا مثبت و مفید 
بود. این اسناد منابعي ارزشمند براي محققاني 
است که درباره سیاست خارجي آمریکا به طور 
عام و درباره سیاست هاي آن کشور در عرصه هاي 
سیاسي، نظامي، امنیتي و اقتصادي در ایران و 
منطقه، به طور خاص، تحقیق مي کنند. ولي در 
کنار این وجه مثبت، اقدام دیگري که براي مدتي 
به صورت تبلیغاتي انجام شد و به «افشاگري ها» 
معروف شد، انتشار اسناد و گزارش هاي مربوط به 
افراد بود. فشارهایي از طرف برخي از گروه هاي 
سیاسي اعمال مي شد که دانشجویان باید همه 
اسناد موجود در سفارت را منتشر کنند و مردم باید 

از همه اسناد سفارت مطلع شوند و عدم انتشار یا 
حتي تأخیر در انتشار آنها را مخفي کردن مطالب و 
نامحرم دانستن مردم تفسیر و تبلیغ مي کردند. یکي 
از شعارهاي ثابت جمعیت هاي قابل توجهي که هر 
روز در اطراف سفارت اجتماع مي کردند هم شعار 
«دانشجوي خط امام! افشا کن، افشا کن» بود. ولي 
اینک با نگاهي نقادانه و منصفانه به آن مسئله، به 
نظر من افشاگري ها درباره افراد، اشتباهي مهم از 
طرف دانشجویان بود؛ هر چند در آن زمان بنده هم 
مشابه دوستان دیگر موافق این اقدام بوده ام. به دو 
دلیل: اول اینکه اشغال سفارت اقدامي در مقابل 
یک تهدید خارجي بود و نباید وارد دسته بندي ها 
و رقابت هاي سیاسي داخلي مي شد و افشاگري ها 
عملا ورود به چنین عرصه اي بود. دوم اینکه 
دانشجویان پس از اشغال سفارت و به خصوص 
پس از حمایت حضرت امام از آنها مقبولیتي 
فوق العاده در میان مردم پیدا کرده و به مرجعي 
معتبر و مورد توجه مردم تبدیل شده بودند. این 
جایگاه و موقعیت به نحوي بود که فقط کافي بود 
از سوي دانشجویان اعلام شود نام فردي در اسناد 
سفارت بوده یا سندي مربوط به فردي در آنجا پیدا 
شده است. چنین پدیده اي -مستقل از محتواي 
مطلب به دست آمده- حتي در مواردي که محتواي 
سند مکشوفه صرفا گزارشي از یک ملاقات عادي 
و متعارف دیپلماتیک بود، براي محکومیت آن فرد 

نزد افکار عمومي کافي بود.
در این رابطه مي توان به برخورد غیردقیق افراد و 

حتي نخبگان با ارزش یک سند یا گزارش سفارتخانه 
- مستقل از اینکه تا چه حد مي تواند ارزش قضائي 
یا سیاسي داشته باشد - اشاره کرد... به هرحال 
افشاگري هاي به آن شکل عملا راه رسیدگي سالم 
و بدون پیش داوري نسبت به افراد را مي بست و 
عملا افراد در نظر مردم به صورت یک طرفه، متهم، 
محاکمه و محکوم مي شدند. به خصوص با توجه به 
اینکه در فضاي فوق العاده هیجاني آن زمان امکان 
برابر رسانه اي و غیررسانه اي براي دفاع اشخاصي 
که مورد اتهام قرار مي گرفتند، وجود نداشت و حتي 
اشخاص محترم و خوش سابقه نیز در چنین فضایي 
آسیب پذیر مي شدند. این شیوه در مورد هرکس و 
هر اتهامي غلط، غیراخلاقي و غیرعادلانه و ممکن 
است باعث بدنام شدن افراد بي گناه هم بشود، 
بنابراین انتشار اسناد به آن صورت اقدامي صحیح 
نبود. اقدام صحیح مي توانست این باشد که آن 
اسناد در اختیار مراجع مسئول کشور قرار گیرد تا در 
محیطي بدون پیش داوري بررسي و در مورد آنها 
تصمیم گیري شود تا شأن و حیثیت افراد، بي جهت 
لطمه نبیند که تنها در موارد بسیار محدودي به این 

روش عمل شد».
لطمه افشاگري ها به بازرگان و دوستانش

میردامادي افزوده بود که «در نتیجه آن 
افشاگري ها در آن زمان شخصیتي همچون مرحوم 
مهندس بازرگان که موافق و مخالف به دیانت، 
صداقت، ملي بودن و متعهدبودنش در قبال منافع 
کشور اذعان داشته و دارند و برخي از دوستان ایشان، 

لطماتي خوردند که به هیچ وجه استحقاق آن را 
نداشتند و ظلمي ناروا در حق آنها روا داشته شد».

قرباني بزرگ
شاید تنها کسي که از افشاگري هاي دانشجویان 
پیرو خط امام آسیب دید، مرحوم عباس امیرانتظام 
باشد. او را به واسطه همین اسنادي که محسن 
میردامادي گفته بود ممکن است گزارش یک دیدار 
معمولي یا دیپلماتیک با آمریکایي ها بوده باشد، به 
جاسوسي براي آمریکا متهم کردند و به او حبس 
ابد دادند. او تا مدت زیادي ممنوع الخروج بود و 
پایاني  به واسطه وضعیت جسماني اش، سال هاي 
عمرش را در خانه اش سپري کرد. او خودش درباره 
اتهامش به روزنامه جامعه گفته بود: «اطلاع 
دارید که در دولت موقت من معاون نخست وزیر، 
سخنگوي دولت و مسئول مذاکره و مکاتبه با تمام 
سفارتخانه ها در داخل کشور بودم، از جمله آمریکا؛ 
ما با آمریکا بیشترین قرارداد ها را داشتیم؛ چیزي 
حدود هزارو۲۰۰ قرارداد، بنابراین مراجعه آنها 
براي ارتباط با دولت بیشتر با نخست وزیري انجام 
مي شد... نامه هایي را که نمایندگي هاي دولت هاي 
خارجي در ایران به نخست وزیري مي نوشتند، من 
مطالعه مي کردم و نتیجه را به مهندس بازرگان، 
نخست وزیر، اطلاع مي دادم. این مسئولیت را آقاي 
بازرگان به من داده بودند. ما با همه سفارتخانه ها 
مکاتبه مي کردیم و جواب نامه هاي آنها را مي دادیم؛ 
از جمله سفارت آمریکا. بعد ها وقتي در آبان ۱۳۵۸ 
سفارت آمریکا اشغال شد، تمام مکاتباتي را که از 
آنجا به دست آوردند، به عنوان اسناد لانه جاسوسي 
تلقي کردند، در حالي که این اسناد مکاتباتي رسمي 
و قانوني است که بین دولت آمریکا و دولت ایران 
انجام شده و بخشي از آنها را من از طرف نخست وزیر 
امضا کردم، اما آنهایي که سفارت را اشغال کردند، 
این نامه ها را به عنوان اسناد جاسوسي علیه دولت 

وقت و شخص من مورد استفاده قرار دادند».
محسن میردامادي فروردین ماه سال جاري اما به 
تاریخ ایراني گفته بود که از اسناد مکشوفه درباره 
امیرانتظام جاسوسي مستفاد نمي شود. این حرف را 
پیش تر هاشمي رفسنجاني هم در میانه هاي دهه ۶۰ 
اعلام کرده بود و البته مهدي بازرگان که تنها مدافع 
او در زمان دادگاهش بود. عباس امیرانتظام ۲۵ تیر 
سال جاري از دنیا رفت و حالا دانشجویان پیرو خط 
امام یکي پس از دیگري از کرده خود ابراز پشیماني 

مي کنند.

ایسنا: معاون اول رئیس جمهوري شامگاه سه شنبه 
در جلسه هم اندیشي با رؤساي ۱۳ دانشگاه برتر 
کشور و برخي از استادان دانشگاه با تأکید بر ضرورت 
ایجاد سازوکارهاي لازم براي ارتباط وثیق و نظام مند 
میان دولت با نخبگان و مردم، گفت: «رسالت امروز 
همه مسئولان اجرائي، دانشگاهیان و نخبگان و مردم 
همراهي و همکاري براي عبور موفق کشور از شرایط 
خطیر کنوني است». اسحاق جهانگیري با اشاره به 
جنگ تبلیغي و رواني آمریکا و رسانه هاي وابسته آنان 
علیه ملت ایران، بیان کرد: «دشمنان تمام تلاش خود 
را به کار بسته  اند تا با یک جنگ رواني و رسانه اي، 
افکار عمومي در ایران را با تشویش، نگراني و ناامیدي 
نسبت به آینده کشور و نظام مواجه کنند. دشمنان 
سرمایه اجتماعي کشور را نشانه گرفته  اند که همه 
دلسوزان کشور باید با وحدت و همدلي نگذارند سرمایه 

اجتماعي کشور دچار فرسایش شود».
او افزود: «امروز مردم و به ویژه نسل جوان نسبت 
به آینده نگراني هایي دارند و تلاش ما باید بر محوریت 

رفع نگراني مردم و ایجاد امید 
و نشاط در جامعه متمرکز 
بي اعتمادي  فضاي  در  شود. 
و ناامیدي نسبت به آینده 
و  سیاست گذاري  نوع  هر 
برنامه ریزي براي کشور با 
مشکل مواجه مي شود بنابراین 
ایجاد امید و اعتماد نسبت به 

آینده کشور باید اولویت همه ما باشد».
جهانگیري با اشاره به آگاهي دولت از وجود 
ضعف در ساختار ارتباطي دولت با نخبگان و مردم، 
گفت: «باید این اختلال ارتباطي با کمک صاحب نظران 
و هم اندیشي دولت با نخبگان مرتفع و مناسبات 
ارتباطي میان دولت و نخبگان و مردم تقویت شود تا 
بتوانیم جنگ رواني دشمن را با شکست مواجه کنیم. 
در شرایط حساس کنوني باید به سمتي حرکت کنیم 
که نخبگان، دانشگاهیان و دانشگاه ها بتوانند نقش 
واقعي خود را در کشور ایفا کنند و به کانون حل و فصل 

مشکلات و مسائل کشور تبدیل شوند».
مختلف  شرایط  با  مواجهه  براي  لازم  تدابیر 

اندیشیده شده است
معاون اول رئیس جمهوري با اشاره به اینکه پس 
از برجام کشور در مسیر توسعه قرار گرفت و به دنبال 
جذب و تأمین منابع مالي براي رفع نیازهاي دانشگاه ها 
و نوسازي و تجهیز بخش هاي مختلف علمي و 
اقتصادي در مسیر توسعه کشور بودیم، عنوان کرد: 
«اولویت نخست همه ما در شرایط تحریم باید تلاش 
براي اداره مطلوب کشور به نحوي باشد که به زندگي 
مردم کمترین آسیب وارد شود چراکه آمریکا در تلاش 

است با اعمال فشارهاي مختلف بر جامعه ما را به 
عقب نشیني و تسلیم وادار کند، اما به فضل الهي 
و با تلاش و همت مردم و مسئولان این مشکلات را 
به خوبي پشت سر خواهیم گذاشت و از این شرایط عبور 

خواهیم کرد».
جهانگیري با بیان اینکه در چهارماهه نخست 
امسال در مقایسه با چهار ماهه ابتداي سال گذشته 
هم به لحاظ فروش نفت و درآمدهاي ارزي و هم 
به لحاظ اختصاص ارز براي تأمین نیازهاي اساسي 
کشور در وضعیت مطمئن تري هستیم، تأکید کرد: 
«همه تدابیر لازم براي مواجهه با شرایط مختلف 
اندیشیده شده است و جاي هیچ گونه نگراني وجود 

ندارد».
او با تأکید بر اهمیت وحدت مسئولان کشور 
و قواي سه گانه در مدیریت شرایط خطیر کنوني و 
تسهیل فرایندهاي تصمیم گیري و اجرائي، افزود: 
«خوشبختانه با تدبیر رهبر معظم انقلاب و تشکیل 
جلسات مستمر شوراي عالي هماهنگي اقتصادي 
سران قوا شاهد وحدت رویه 
در مواجهه با مسائل مختلف 
کشور هستیم و دولت نیز 
در این راستا آمادگي لازم 
را براي اصلاح فرایندهاي 
اجرائي  و  تصمیم گیري 
مختلف   شرایط  با  متناسب 
دارد». جهانگیري همچنین 
حل وفصل اختلافات داخلي را ضروري خواند و 
گفت: «همه نخبگان سیاسي و اجتماعي و گروه ها 
و جریان هاي سیاسي مختلف باید براي انسجام و 
وحدت در کشور بیش ازپیش تلاش کنند تا اعتماد و 

امید مردم را ترمیم کنیم».
از  انتقاد  ضمن  رئیس جمهور  معاون اول 
سیاست هاي خصمانه آمریکا علیه کشورمان و 
خروج غیرقانوني از برجام، بیان کرد: «به تصدیق 
غالب نخبگان کشور در مقطع کنوني با توجه به 
سیاست هاي خصمانه و توأم با بي احترامي دولت 
آمریکا علیه جمهوري اسلامي ایران مذاکره با این 

کشور پذیرفتني نیست».
در ادامه این جلسه رؤساي دانشگاه هاي تهران، 
صنعتي شریف، علم و صنعت ایران، خواجه 
نصیرالدین طوسي، شهید بهشتي، علامه طباطبایي، 
امیرکبیر، تربیت مدرس، صنعتي اصفهان، شیراز، 
تبریز و اصفهان نیز هر کدام در سخناني با تأکید بر 
اینکه ظرفیت هاي بزرگي در دانشگاه هاي کشور براي 
برون رفت از مشکلات وجود دارد، آمادگي خود را 
براي همراهي با دولت و ارائه پیشنهادهاي راهگشا 

به منظور حل بحران هاي فعلي اعلام کردند.

محمد نعیمي پور، دانشجوي پیرو خط امام: 

افشاگري اسناد سفارت آمریکا اشتباه بود

جهانگیري: دولت از وجود ضعف در ارتباط با 
نخبگان و مردم آگاهی دارد

عجیب است که صداي 
اعتراضي از مراجع قانوني 
و از فقهاي عظام در حوزه ها و در شوراي نگهبان 
درنمي آید؟! به کجا از شکستن حرمت تعرض به 
حق الناس باید شکایت برد؟ این فقهاي معظم چرا در 
مقابل ابطال طومار شیخ بهایي (ره) ساکت نشسته اند؟ 
در اساس مسائل بحران را جناب آقاي مهندس 
هاشمي طبا در سرمقاله اخیر خود در «شرق» تحلیل 
فرموده اند. استنتاج اینکه آب جاري و آب ذخیره در 
زیرزمین قیمت دارد و تصاحب آن به طور مجاني تجاوز 
به حقوق عمومي است و مجاز نیست. همه مي دانیم 
در سراسر ایران آب آشامیدني تجاري که در بطري هاي 
صنعتي PET عرضه مي شود، براي مصرف کننده 
اقلا لیتري ۵۰۰ تومان تمام مي شود. البته خریدار آب 
آشامیدني براي اینکه آب داخل بطري را به دست 
آورد، حداقل ۵۰۰ تومان هم هزینه بطري،  حمل ونقل 
و خدمات تجاري مربوطه را پرداخت مي کند. اگر 
فرض کنیم آب گوارایي که در لایه هاي زیرزمین وجود 
دارد، یك دهم قیمت آب آشامیدني داخل ارزش 
دارد (یعني لیتري ۵۰ تومان) آب مصفاي موجود در 
زیرزمین هر مترمکعب ۵۰ هزار تومان مي ارزد و چون 
این آب ثروت ملي است و متعلق به همگان از نسل 
حاضر و آینده است،  پس هرکس بخواهد این آب را 
از زیرزمین استخراج کند، باید بهاي این ثروت ملي را 
به خزانه ملي بپردازد و در بهاي تمام شده آب منظور 
کند.  حال چگونه است که بوروکراتي چند با همگنان 
خود در مجلس قانون گذاري بهاي آب را در زیرزمین 
صفر یا رقمي نزدیك به صفر ریال محاسبه مي کنند 
و این حاتم بخشي را منوط به مجوز از یك دستگاه 
بوروکراتیك مي کنند؟! مي گویند هرکس این مجوز را 
دارد با پمپ برقي یا دیزلي که سوخت هر دو یارانه اي 
است، هر قدر بخواهد به قیمت فقیرکردن بقیه مردم 
و نسل هاي آینده از این آب استخراج کند و در مسیر 
سوخت و برق ارزان، صنعت برق و سوخت کشور 
و خزانه را فقیرتر کند. در این فرایند آب زیرزمیني 
یك دشت یا منطقه را تخلیه و آن دشت را خالي از 
تمدن رها مي کنند؟!  تخلیه تمدني بخش هایي از 
سرزمین تاریخي ایران کاري است که دشمن جراري 
مثل مغول هم در آن توفیق نیافت و شکست هاي 
ایران و سرزمین هایي که استعمار روس و انگلیس 
از ایران جدا کرد هم تا این درجه موفق نبود. مشکل 
این پدیده شوم از ساده انگاري در قیمت گذاري منابع 
بین نسلي و ثروت هاي زیرزمیني ناشي مي شود که 
نتیجه ذهن ساده پندار و تخیلي آنهاست که به مجلس 
قانون گذاري و ارکان دولت راه پیدا مي کنند که باید در 

چگونگي این انتخاب ها و انتصاب ها بازبیني کنیم.
آب زیر زمین قیمتي دارد و آب جاري روي زمین 

بهایي؛ همانگونه که نفت و گاز و معادن پیش از 
استخراج قیمت دارند و هرکس بخواهد آنها را 
تصاحب کند، باید بهاي بازار آنها را پرداخت کند.روي 
دیگر این سکه غبطه اي است علیه ثروت بین نسلي در 
ظلم هایي که این منابع را از فلات ایرانیان به بیگانگان 
منتقل کرده است. مثلا اگر شاه اسماعیل صفوي بر 
طبل جنگ نمي کوبید و در مقابل پیشنهاد سلطان 
عثماني صوفي مسلك، سلطان بایزید، که گفت حاضر 
است حوزه حکومتي جد مادري اسماعیل (اوزون 
حسن) را در قلمرو حکومت جدیدالتأسیس صفوي 
به رسمیت بشناسد، سرچشمه هاي دجله و فرات 
مانند زمان ساسانیان و زمان ملکشاه سلجوقي و 
صدارت خواجه نظام الملك، در قلمرو ایران مي ماند و 
شامات و عتبات عراق و کلیه کردستان ایراني مي ماند 
و مثل امروز هم آب دجله و فرات در ترکیه با زدن 
سدهاي عظیم ذخیره نمي شد و حقابه هورالعظیم هم 
مي رسید و خوزستان و جنوب عراق در گردوخاك خفه 
نمي شد.  شاه اسماعیل گرفتار تخیل پیروزي بر همه 
عثماني بود که دستاورد آن فاجعه شکست چالدران 
و ازدست دادن دیاربکر، کردستان، شامات و عتبات 
عراق و واگذارکردن آنها به عثماني شد که فرزند 
سلطان بایزید سلیم شیعه کش و جنگ طلب همه 
این مناطق را از ایران جدا کرد. اگر این فرصت سوزي 
اتفاق نمي افتاد، امروز ایران و عراق گرفتار فاجعه 
ریزگردها نمي شدند و همان قبایل قزلباش، شاملو، 
روملو، قهرمانلو و... که چنانکه از اسامي آنها پیداست، 
اهالي همان مناطق بودند، دجله و فرات تا دریاچه وان 
را براي ایران نگه مي داشتند. ولي امروز سرچشمه ها 
و مسیر رودخانه هاي دجله و فرات در اختیار 
حکومت نیمه نژادپرست جمهوري ترکیه است که 
فرصت طلبانه در زماني که ایران و عراق گرفتار جنگ 
هشت ساله بودند و سوریه هم درگیر مسائل منطقه اي 
و داخلي بود، حقابه سوریه، عراق و ایران (در اروند) 
را با احداث سدهاي عظیم بستند و سهم همسایگان 
را مصادره کردند و در نتیجه هورالعظیم و میان رودان 
به ریگ زار تبدیل شده اند که همه گردوخاك آن در 
جنوب ایران و عراق رخ نمون مي شوند. البته امروز 
براي دیپلماسي استیفاي حقابه دیر شده و نمي توان 
ترکیه را مجبور به رهاسازي میلیاردها مترمکعب آب 
پشت سد آتاتورك کرد که سهمیه سه کشور محروم 
شده است. ایران، عراق و سوریه باید در دهه ۱۹۷۰ 
میلادي، با همکاري سازمان هاي بین المللي از جمله 
مدیریت محیط زیست سازمان ملل متحد مانع ساختن 
این سدها روي فرات در ترکیه مي شدند که هر سه 
بی توجه بودند. پایان سخن اینکه در هر زمان فرصت ها 
را باید دریافت. یادمان باشد که منافع ملي با هیچ چیز 

قابل معاوضه نیست و سیاسي کاري هم برنمي دارد.

کدام دشمن؛ 
بحران آب  

ادامه از صفحه اول


